О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 15 мая 2014 года № 450
«Об определении способа расчета расстояния от некоторых
организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, на территории муниципального образования
город-курорт Анапа»

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа
от 20 декабря 2017 года № 274

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 7 июня 2013 года № 108-ФЗ «О подготовке и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года
№ 202 «Об особенностях применения усиленных мер безопасности в период проведения в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года», протоколом от 1 июля 2016 года организационного комитета Краснодарского края по подготовке и проведению на территории Краснодарского края Чемпионата мира по футболу в 2018 году, со статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования
город-курорт Анапа от 15 мая 2014 года № 450 «Об определении способа расчета расстояния от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования город-курорт Анапа» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.5 пункта 1 после слов «массового скопления граждан» дополнить словами «в период проведения публичных мероприятий».
1.2. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.4.1 следующего содержания:
«1.4.1. В период проведения и подготовки к чемпионату мира по футболу FIFA 2018 с 1 июня 2018 года по 31 июля 2018 года:
Минимальное значение расстояния от входа для посетителей на обособленную территорию объектов спорта, привлекаемых к проведению тренировочных мероприятий чемпионата мира по футболу FIFA 2018,  до входа для посетителей в стационарный торговый объект, а также в объект, осуществляющий оказание услуг общественного питания, – 500 метров по прямой, за исключением случаев, указанных в федеральных законах, нормативно-правовых актах Краснодарского края;
При отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в объект спорта, привлекаемый к проведению тренировочных мероприятий чемпионата мира по футболу FIFA 2018, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, а также в объект, осуществляющий оказание услуг общественного питания, – 500 метров по прямой, за исключением случаев, указанных в федеральных законах, нормативно-правовых актах Краснодарского края.
Для целей реализации настоящего подпункта под объектами, привлекаемыми к проведению тренировочных мероприятий чемпионата мира по футболу FIFA 2018, понимаются:
Стадион, расположенный по адресу: Анапский район, ст-ца Анапская, ул. Тбилисская, 1В;
Спорткомплекс, расположенный по адресу: г. Анапа, с. Витязево,
ул. Степная/ ул. Школьная, 33 б/2»
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа								Ю.Ф. Поляков

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                         Л.И. Кочетов

[bookmark: _GoBack]